[image: Логотип]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.07.2024
	с. Зотино
	№ 43-п

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Зотинского сельсовета Туруханского района Красноярского края

[bookmark: _GoBack]В целях приведения нормативно-правовых актов Зотинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи
16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи
10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьи 4 Закона Красноярского края от 30.06.2011 № 12-6090 «Об отдельных вопросах государственного регулирования торговой деятельности на территории Красноярского края», Приказа министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018 № 555-о «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», письма Администрации Туруханского района от 24.06.2024 г. №01-27/2624 «О согласовании мест размещения нестационарных торговых объектов»,  руководствуясь статьями 14, 17 Устава Зотинского сельсовета Туруханского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории Зотинского сельсовета Туруханского района Красноярского края, согласно Приложению № 1.
2. Считать утратившими силу постановления администрации Зотинского сельсовета от 02.10.2023 № 22-п, от 20.01.2021 № 04-п,
от 07.10.2013 № 40-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Зотинского сельсовета Туруханского района Красноярского края»
3. Специалисту 1 категории Администрации Зотинского сельсовета
в десятидневный срок после утверждения схемы или внесения в нее изменений предоставить в министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края схему, для размещения её на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Опубликовать настоящее Постановление в печатном издании газете «Ведомости органов местного самоуправления Зотинского сельсовета»
и разместить на официальном сайте (зотино-адм.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Зотинского сельсовета
	 А.А. Шеберстов

	Приложение к Постановлению
Администрации Зотинского сельсовета
от  12.07.2024   № 43-п

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
на территории Зотинского сельсовета Туруханского района Красноярского края

	N
п/п

	Тип нестационарных торговых объектов
(павильон, киоск, передвижная торговая точка, другое)

	Адресный ориентир расположения
нестационарных торговых объектов
	Количество нестационарных торговых объектов по каждому адресному ориентиру, шт
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части, занимаемые нестационарным торговым объектом

	Площадь торгового объекта, кв.м.
	Вид деятельности (торговля продовольственными и (или) непродовольственными товарами, общественное питание), специализация нестационарного торгового объекта (при ее наличии)
	Информация о собственнике земельного участка, здания, сооружения, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Информация об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	Период размещения нестационарных торговых объектов

	1
	Павильон
	с. Зотино,
ул. Молодежная, 2
	1
	60
	60
	Торговля Продовольственными и непродовольственными товары
	Земли государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Администрация Туруханского района Красноярского края уполномочена на распоряжение такими земельными участками
	Субъекты малого
и среднего предпринимательства
	от 1 года до 5 лет

	2
	Торговая точка быстрого питания
	с. Зотино,
ул. Советская, между домами 26 г и 28
	1
	60
	60
	Общественное питание

	Субъекты малого
и среднего предпринимательства
	от 1 месяца  до 5 лет

image1.jpeg